
  

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О признании утратившими силу решений Сарапульского районного                          

Совета депутатов 1994 – 2005 годов  

 

         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовых 

актов, принятых органами местного самоуправления Сарапульского района Совет 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район»  

решает: 

      1. Признать утратившими силу: 

1) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 26 мая 1994 года «Об 

утверждении Устава района»; 

2) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 26 мая 1994 года «Об 

утверждении Положения о внебюджетном фонде»; 

3) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 26 мая 1994 года «Об 

утверждении Положения о порядке предоставления льгот по налогам, сборам и платежам, 

зачисляемым в районный бюджет, юридическим и физическим лицам»; 

4) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 22 сентября 1994 года «О 

лицензировании розничной торговли в Сарапульском районе»; 

5) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 22 сентября 1994 года «Об 

утверждении Положения о порядке сдачи в аренду нежилого фонда, находящегося в 

муниципальной собственности Сарапульского района»; 

6) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 22 сентября 1994 года «О 

продавце земельных участков при приватизации государственных и муниципальных 

предприятий»; 

7) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 22 сентября 1994 года «О 

порядке привлечения денежных средств граждан района для финансирования жилищного 

строительства»; 

8) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 15 декабря 1994 года «Об 

утверждении ставок земельного налога на сельскохозяйственные угодия по 

землепользователям Сарапульского района (с учетом местоположения)»; 

9) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 15 декабря 1994 года «О 

внесении изменений в Положение «О порядке предоставления земельных участков в 

Сарапульском районе»; 

10) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 15 декабря 1994 года «О 

порядке предоставления дотаций на покрытие разницы в цене на топливные дрова, 

отпускаемые населению Сарапульским предприятием по обеспечению топливом 

населения и организаций в 1995г.»; 

11) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 6 апреля 1995 года «О 

порядке розничной торговли алкогольными напитками и пивом на территории района»; 



12) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 6 апреля 1995 года «Об 

утверждении Положения о ведении лесного хозяйства в муниципальных лесах 

Сарапульского района»; 

13) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 6 апреля 1995 года «О 

внесении дополнений в Положение «О порядке предоставления земельных участков в 

Сарапульском районе»; 

14) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 6 апреля 1995 года «О плате 

за пользование недрами по Ончугинскому нефтяному месторождению»; 

15) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 22 июня 1995 года «Об 

утверждении Положения о развитии и муниципальной поддержке малого 

предпринимательства в Сарапульском районе»; 

16) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 22 июня 1995 года «О 

местных налогах и сборах»; 

17) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 22 июня 1995 года «Об 

утверждении ставки лесной подати за древесину, отпускаемую на корню в 

муниципальных лесах района на 1995 год»; 

18)  решение Сарапульского районного Совета депутатов от 29 сентября 1995 года «Об 

оказании платных услуг»; 

19) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 28 декабря 1995 года «О 

правилах предоставления жилищно-коммунальных услуг»; 

20) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 24 сентября 1998 года №17/52 

«Об отчислении денежных средств в Сарапульский экологический фонд»; 

21) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 29 февраля 2000 года №7/15 

«О налоге на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы»; 

22) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 27 декабря 2000 года №2/57 

«О делегировании полномочий по предоставлению льгот по уплате госпошлины»; 

23) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 29 ноября 2001 года №4/107 

«Об освобождении от уплаты регистрационного сбора безработных граждан»; 

24) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 30 января 2004 года №1/117 

«О порядке проведения реструктуризации задолженности по земельному налогу 

организаций, осуществляющих содержание автомобильных дорог общего пользования 

Удмуртской Республики, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам по 

данному виду налога перед бюджетом Сарапульского района Удмуртской Республики»; 

25) решение Сарапульского районного Совета депутатов от 9 ноября 2005 года №3/233 

«О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования 

«Сарапульский район» 

       

2. Настоящее решение разметить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Сарапульский район» и 

опубликовать в газете «Красное Прикамье». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                          Л.П.Шеронова 

 

с. Сигаево                                                                                                                                               

15 июня 2017г.                                                                                                                                                  

№ 59/4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета депутатов МО «Сарапульский район» 

«О признании утратившими силу решений Сарапульского районного 

Совета депутатов 1994 – 2005 годов» 

 

         В соответствии с Положением о мониторинге правоприменения в Российской 

Федерации, утвержденным Указом Президента РФ от 20 мая 2011 г. N 657 "О 

мониторинге правоприменения в Российской Федерации", отделом юридической и 

организационно-кадровой работы проведено обобщение, анализ и оценка информации 

для обеспечения признания утратившими силу нормативно-правовых  решений 

Сарапульского районного Совета депутатов за 1994 – 2005 годы. В ходе проведения 

мониторинга были выявлены решения Совета депутатов нормативно-правового 

характера, которые в практике не применяются, но формально сохраняют свою силу, так 

не установлены сроки их применения. 

       С учетом изложенного предлагается признать утратившими силу решения 

Сарапульского районного Совета депутатов за 1994 – 2005 годы, которые утратили свою 

актуальность и фактически в правой практике не применяются. 

 

 

Начальник отдела                                            А.В. Селиверстов   

 

 

Отдел юридической                                        
и организационно-кадровой работы 

Аппарата Главы муниципального 
образования «Сарапульский район», Совета 

депутатов и Администрации 
муниципального образования 

«Сарапульский район»   

д.30, ул.Лермонтова, с. Сигаево,  

Сарапульский район, УР, 427990 

тел./факс (34147) 2-44-71 

12.05.2017__№ _62_                                                           
На  № _______ от ________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://base.garant.ru/12185954/#block_1000

